[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4444 /UBND-TCD
V/v chỉ đạo giải quyết đơn của

ông Trịnh Công Thành, ở thôn

Xuân Yên Tây, xã Bình Hiệp

        Bình Sơn, ngày  30  tháng 12  năm 2024

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp;

- Chánh Thanh tra huyện;

- Ông Trịnh Công Thành, ở xóm Lộc Thượng, thôn

Xuân Yên Tây, xã Bình Hiệp

UBND huyện tiếp tục nhận đơn ghi ngày 03/10/2024 của ông Trịnh Công

Thành, ở xóm Lộc Thượng, thôn Xuân Yên Tây, xã Bình Hiệp (đơn do Ban Nội chính

Tỉnh ủy chuyển đến tại Phiếu chuyển số 311-PC/BNCTU ngày 28/11/2024 và Văn

phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh chuyển đến tại Phiếu chuyển số

03/PC-VP ngày 05/12/2024) có nội dung:

(1): Kiến nghị thu hồi GCN QSDĐ đã cấp tại khu nghĩa địa Chồi Tánh, xã

Bình Hiệp.

(2): Tranh chấp đất đai với hộ ông Đặng Xuân Hạnh (nội dung cụ thể có

đơn và tài liệu liên quan gửi gửi kèm).

Qua kiểm tra, rà soát hồ sơ cho thấy: Liên quan đến nội dung đơn của công

dân nêu trên, UBND xã Bình Hiệp đã có Báo cáo số 262/BC-UBND ngày

30/8/2024, nhưng chỉ dừng lại ở việc hướng dẫn công dân viết lại đơn, mà chưa

giải quyết vụ việc theo nội dung phản ánh, kiến nghị của công dân theo ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số 2321/UBND-TCD ngày

20/7/2024.

Để giải quyết nội dung đơn của công dân kịp thời, đảm bảo quy định pháp

luật, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp nghiên cứu, tổ chức làm việc với

công dân để làm rõ nội dung đơn; kiểm tra, rà soát hồ sơ liên quan đến vụ việc và

xác định hành lang pháp lý để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền và trả lời,

hướng dẫn cho công dân thực hiện theo quy định pháp luật; báo cáo kết quả cho

UBND huyện (qua Thanh tra huyện) trong tháng 01/2025.

2. Đối với ông Trịnh Công Thành: Có trách nhiệm phối hợp, cung cấp hồ

sơ, tài liệu có liên quan và thực hiện theo hướng dẫn của UBND xã Bình Hiệp và

2

cơ quan có thẩm quyền để giải quyết nội dung yêu cầu của công dân đảm bảo quy

định pháp luật.

3. Giao Thanh tra huyện:

Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch UBND xã Bình

Hiệp tại Công văn này; đồng thời, tiếp nhận báo cáo và tham mưu UBND huyện

báo cáo Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND

tỉnh về kết quả chỉ đạo xử lý, giải quyết đơn của công dân theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quam, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và

đề nghị công dân phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-CNBS;

- Ông Trịnh Công Thành (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;
- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

  \

Nguyễn Ngọc Trân

		2024-12-30T13:55:46+0700